
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
217 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA ALLA 

COMMUNITY DI UNISMART IN QUALITA' DI NETWORKING 

PARTNER. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 04/02/2020 con 

la quale il Comune di Bassano del Grappa ha aderito alla Community 

Unismart in qualità di Networking Partner attraverso la sottoscrizione di 

apposito contratto con la società Unismart Padova Enterprise s.r.l. (socio 

unico: Università degli Studi di Padova – c/o M31, Via Niccolò Tommaseo, 

77, 35131 Padova PD); 

Premesso che: 

 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” ha stabilito 

nuove regole per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture; 

- l’art. 36 stabilisce i principi che devono informare gli affidamenti sottosoglia e 

individua procedure semplificate per la selezione del contraente, in relazione 

all’importo; 

- il comma 2 lettera a) dell’art.36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 stabilisce 

che per affidamenti inferiori a 40.000 euro si può procedere mediante 

affidamento diretto; 

- l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come da ultimo modificato dalla Legge 

30.12.2018 

n. 145 (legge di Bilancio 2019), prevede che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rende necessario 

l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento alla società Unismart Padova Enterprise s.r.l. 

dei servizi previsti ed inclusi nella quota di adesione al costo annuale pari ad Euro 4.000,00 + 

IVA, come da preventivo offerta cod. 20-C005- Comune di BASSANO DEL GRAPPA 

(nostro prot. n. 6026 del 24/01/2020) (CIG ZCE2BE59EB); 

 

Considerato che al punto 4) della succitata delibera si prevede di demandare alla competenza 

del Dirigente Area II^ Servizi alla Persona, l’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi 

Euro 4.880,00= IVA inclusa ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, 

dell’art. 39 dello Statuto Comunale e del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 



 

Constatato che nel capitolo 300165 “CANTIERI GIOVANI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO” - Cod. Ministeriale di Bilancio 6.02.1.0103 sono disponibili fondi per la copertura 

all’adesione alla Community Unismart in qualità di Networking Partner; 

 

Ritenuto pertanto, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 citata, di 

provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi Euro 4.880,00= IVA con 

imputazione al bilancio corrente esercizio capitolo 300165; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13/08/2010, n. 136 come 

modificata dal d.l. 12/11/2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 

17/12/210, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli artt. 151, comma 4, 107 e 192; 

 

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 

postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

determina la risoluzione di diritto del contratto”. 

 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della società Unismart 

Padova Enterprise s.r.l. (socio unico: Università degli Studi di Padova – c/o M31, Via Niccolò 

Tommaseo, 77, 35131 Padova), rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 

29.01.2020, prot. INPS_19041263; 

 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2020-2022 approvati con deliberazione consiliare n. 

94 in data 13.12.2019; 

 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2019-2021, approvati dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 48 del 26.02.2019; 

 

 Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e successive modifiche deliberazione di Giunta 

Comunale n. 219 del 17/07/2018.; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e costitutive 

dello stesso;   

 

2) Di affidare alla società Unismart Padova Enterprise s.r.l. la fornitura dei 



servizi previsti ed inclusi nella quota di adesione alla Community Unismart 

per la spesa complessiva di € 4880,00 (imp. 4000,00 + 880,00 IVA 22%) come 

da preventivo offerta cod. 20-C005- Comune di BASSANO DEL GRAPPA 

(nostro prot. n. 6026 del 24/01/2020) (CIG ZCE2BE59EB) 

  

3) Di impegnare allo scopo la somma complessiva di Euro 4.880,00= (di cui alla 

prenotazione n. 986/2020) capitolo 300165 “CANTIERI GIOVANI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO” - Cod. Ministeriale di Bilancio 6.02.1.0103 

quale quota di adesione alla Community Unismart che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 

4) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio 

ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 

previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 

 

5)  Di provvedere alla liquidazione e al pagamento del suddetto servizio, entro il 

limite massimo dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della regolarità della 

fornitura stessa da parte dell’ufficio competente (CIG ZCE2BE59EB); 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 986_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


